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Choroba Parkinsona wykryta z dna oka
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Badanie dna oka może wykrywać wczesne objawy
choroby Parkinsona – informuje pismo „Acta Neuropathologica Communications”.

Wstępne wyniki przeprowadzonych na szczurach badań naukowców z University College w Londynie
(UCL) wskazują, że zanim ujawni się u nich choroba Parkinsona, na dnie oczu pojawiają się
charakterystyczne zmiany. Badaniami kierowała prof. Francesca Cordeiro.

Choroba Parkinsona występuje u jednej na 500 osób i jest drugą po chorobie Alzheimera najbardziej
rozpowszechnioną chorobą neurodegeneracyjną na świecie. Nie prowadzi bezpośrednio do śmierci,
jednak stan pacjenta stopniowo się pogarsza – pojawiają się drżenia i sztywność mięśni, ruchy
ulegają spowolnieniu, obniża się jakość życia. Objawy te występują zwykle już po uszkodzeniu
komórek mózgu.

Zdaniem autorów badanie dna oka u ludzi może być tanim i nieinwazyjnym sposobem wykrywania
choroby Parkinsona we wczesnej fazie - zanim jeszcze pojawią się typowe objawy. Leczenie jest
wówczas znacznie skuteczniejsze.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/25941.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
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Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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